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 فعالیت های حوزه هنری در 

گو
 و 

ت
گف

از   یکی  عنوان  به  کشور 
نهاد های حامی فرهنگ و هنر 
در سال 1400، به دهه چهارم 
خود می رسد. در این بین، حوزه 
در  رضوی  خراسان  هنری 
فعالیت،  مختلف  دوره های 
خوش درخشیده و هنرمندان 
بسیاری از دل آموزش ها و پاتوق های 
این نهاد، در جشنواره های مختلف 

کشور و جهان مطرح شده اند.
 به باور این هنرمندان که بخشی از 
خاطرات مهم آن ها حضور و فعالیت 
در گوشه دنج میدان تقی آباد بوده، 
خراسان  هنری  حوزه  موفقیت های 
رضوی، مدیون یک فرایند بوده است. 
فرایندی که در گام اول، با برنامه ها 
و آموزش های گوناگون خود، موجب 
جذب علاقه مندان به این مجموعه 
می شده است و در ادامه، با فراهم 
بودن فضای گفت وگو بین طیف های 
مختلف هنری در پاتوق های شعر و 
داستان و تئاتر و هنرهای تجسمی و ...، 
نقش زیادی در شکوفایی هنر مشهد و 
خراسان در عرصه های مختلف داشته 

است. 
هم زمان با فرارسیدن روز هنر انقلاب 
یادگار  که  20فروردین  در  اسلامی 
قلم«  اهل  شهیدان  »سید  شهادت 
مرتضی آوینی است، با مدیر حوزه 
هنری خراسان رضوی که به تازگی 
سکان دار این مجموعه شده، درباره 
سازمان  این  روی  پیش  برنامه های 
گفت وگو کرده و فرایند کاری آن را از 

نظر گذرانده ایم.

z هنر حماسی و روحیه خردورزی
مدیر حوزه هنری خراسان رضوی، پرداختن 
به »هنر حماسی« را یکی از برنامه های 
اصلی حوزه هنری خراسان رضوی می داند و 
می گوید: هنر حماسی شاهرگ و نخ تسبیح 
اتصال بین ادبیات کهن ایران و خراسان با 
ادبیات روز است. به باور او از آنجا که هنر 
حماسی، روحیه خردورزی، امیدواری، 
پایمردی و پهلوانی را ترویج می کند، سه 
محور »هنر انقلاب«، »هنر فارسی زبانان« 
و »هنر زیارت« هم در آن جمع می شود و 
به آن ها خواهد پرداخت. او بیان می کند: 

خراسان مهد شاهنامه فردوسی، فارسی 
دری و ارتباط بین خراسان و همسایگانش 
در  که  است  فارسی  زبان  مسئله   با 
می یابد.  نمود  فارسی زبانان«   »هنر 
»هنر زیارت« هم به مفاهیم زیارت و حضور 
زائران در مشهد و امام رضا)ع( و مباحث 
دینی ربط دارد. آنچه در فضای هنری کشور 
می خواهیم مطرح کنیم نیز خارج از فضای 

»هنر انقلابی« نیست.
می کند:  تصریح  عسگری   مجید 
هنر حماسی، محوری بود که در مدیریت 
دوره قبلی حوزه هنری شکل گرفت و بنده 

هم جزو تدوین کنندگان این طرح بودم. این 
محور با فراخوان سینماحماسه و برگزاری 
نخستین دوره جایزه داستان های حماسی 
و نشست های گفتمانی شکل گرفته بود و 
ما همچنان این طرح را ادامه خواهیم داد و 
آن را اتفاق جدیدی در فضای هنری کشور 

می دانیم.
او به این هم اشاره می کند که توجه حوزه 
هنری به این محور، به معنای این نیست 
که همه هنرمندان باید درباره هنر حماسی 
کار کنند و شرط ورود به فعالیت های حوزه 
هنری این موضوع است بلکه هنر حماسی 

دبیرخانه ویژه ای خواهد داشت که هنر 
حماسی را در سطح کشور پیگیری می کند.

z ایجاد فضای هنررسانه
عسگری، شکل گیری شبکه مردمی از 
»کنشگران  را  آن  که  هنری  فعالان 
حوزه  برنامه  دیگر  می نامد،  هنری« 
هنری خراسان رضوی بیان می کند و 
می گوید: هدف گذاری ما باید شکل گیری 
باشد.  هنری  فعالان  از  مردمی  شبکه 
درواقع نهادهای هنری و فرهنگی مانند 
حوزه هنری باید در نقش تسهیلگر و نه 
تأکید  او  کنند.  فعالیت  سیاست گذار، 

گپ و گفت با  مدیر حوزه هنری  استان  به مناسبت هفته هنر انقلاب اسلامی

تسهیلگر باشیم  نه رقیب
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تعطیلی همه 
فعالیت های 
فرهنگی هنری در 
شهرهای قرمز استان  

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی خراسان رضوی 
اعلام کرد که بر اساس آیین نامه از پیش  تعیین شده 
رعایت شیوه نامه های بهداشتی در شرایط قرمز کرونا 
کلیه فعالیت های فرهنگی، هنری و مذهبی مشهد 
و شهرهای قرمز استان تعطیل خواهد بود. جعفر 
مروارید در گفت وگو با ایسنا با اشاره به قرمز شدن 
وضعیت کرونای مشهد و پنج شهر استان، گفت: طبق 

آیین نامه ای که از پیش موجود بوده و شیوه نامه ها را 
بر اساس وضعیت های مختلف بیماری کرونا تعریف 
کرده و با توجه به شیوه نامه های وضعیت قرمز در 
شرایط کنونی، بر اساس ابلاغیه ستاد کرونای استان 
عمل خواهیم کرد. بر همین اساس تمام فعالیت های 
فرهنگی، هنری و مذهبی در شهرهای با شرایط قرمز 

شیوع کرونا تعطیل خواهد بود.

مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی خراسان رضوی 
درباره ارائه تسهیلات حمایتی وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسلامی و ایجاد رونق اقتصاد هنر در شرایط کرونایی، 
خاطرنشان کرد: دو محور را در سال ۱۳۹۹ دنبال 
کردیم که در سال ۱۴۰۰ نیز این دو محور را ادامه 
خواهیم داد. یکی از آن ها موضوع هنرکارت و دیگری 
اعطای وام های مربوط به کرونا و کسب وکارهای 
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»جایـزه  دوره  نخسـتین   

ش
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گ

و  کالا  فیروزه«،جشـنواره 

محصولات فرهنگی، اواخر سال 

گذشته برگزار شد و منتخبان آن 

در سـه بخـش » کالاهـای صنایع 

دسـتی کاربـردی«، »کالاهـای 

حوزه نوشت افزار و لوازم تحریر« و 

»طراحـی و بسـته بندی کالاهای 

فرهنگی« مشخص شدند. این جشنواره 

کـه کار مشـرک اداره کل فرهنـگ و 

و  رضـوی  خراسـان  اسـامی  ارشـاد 

سـازمان اجتماعـی فرهنگی شـهرداری 

مشـهد بـود، نخسـتین بـار بـه صـورت 

اسـتانی در خراسـان رضوی و 15استان 

دیگر کشـور برگزار می شـد. درحالی که 

در سـطح ملـی ششـمین دوره خـود را 

پشت سر می گذاشت. 

جشـنواره ای کـه بـا هـدف حمایـت از 

کالای ایرانـی، کارآفرینـی و رونـق تولید 

ملـی شـکل گرفتـه اسـت. در ادامـه بـا 

برگزیـدگان جشـنواره فیـروزه، دربـاره 

ویژگی هـای اثرشـان گفت وگـو کرده ایم 

کـه پیـش روی شماسـت.

z  نفیس تریــن، زیباتریــن و خــوش آب و
رنگ ترین عقیق مشهد

حسین یسـاول، هنرمند باسـابقه مشهدی 

با »انگشـر نفیس قلم زنی برجسته با عقیق 

یمنی«، جایـزه نخسـت جشـنواره فیـروزه را 

کسـب کرده اسـت. بـه گفتـه ایـن هنرمند، 

اثرش در زمره زیورآلات کلکسیونی و موزه ای 

قـرار می گیرد. هـنری که بـه عنـوان صنایع 

دستی خاص در مشـهد مطرح است و البته 

سـوغات فرهنگـی مشـهد، خراسـان و در 

سـطح وسـیع تر ایران قرار می گیرد. بـه باور 

او با کالایـی که در یک مشـت جا می شـود، 

می توانیـم فرهنـگ و تمـدن معاصرمـان 

را صادر کنیـم. او ایـن را هـم می گویـد کـه 

مشـهد در حوزه زیورآلات و به ویـژه در نقره در 

بالاترین سـطح کشـور قـرار دارد.

امـا موضـوع ایـن انگشـر نفیـس، اثبـات 

ولایـت امیرالمومنیـن)ع( از منظـر قـرآن 

و حدیـث اسـت. او در ایـن بـاره توضیـح 

می دهـد: یـک طـرف رکاب انگشـر، آیـه 

55 سـوره مائـده و طـرف دیگـر فـرازی از 

خطبـه غدیـر بـا قلم زنـی و بـا خط برجسـته 

سه بعدی کار شده اسـت که عالی ترین نوع 

قلم زنـی اسـت. بـه گفتـه یسـاول، هنرمنـد 

باید در این گونه آثار، به شـبکه زنی، قلم زنی 

و رکاب سـازی در عالی تریـن سـطح تبحـر 

داشـته باشـد و بتواند این هنرها را بـا خط و 

طراحـی آمیختـه کنـد. کارهایی کـه در این 

انگشـر، خـود یسـاول انجـام داده اسـت.

امـا آن طـور کـه ایـن هنرمنـد مشـهدی 

می گوید، 20 درصد وزن رکاب این انگشـر 

نفیس، از فلـز گران قیمـت »پالادیـوم« تهیه 

شـده اسـت که در اصطـاح بـه ایـن رکاب، 

رکاب »فدیـوم« می گوینـد و بـرای سـاخت 

زیورآلات نفیس و کلکسـیونی از آن استفاده 

می شـود. یسـاول می گوید: پالادیـوم فلزی 

ارزشـمند اسـت کـه تقریبـا دوبرابـر طـا 

قیمت دارد و استفاده از آن در انگشرسازی، 

به بـراق ماندن انگشـر نزدیـک به دو سـال 

کمـک می کند. بـدون اینکه به شست وشـو 

نیـازی داشـته باشـد.

نگیـن این انگشـر نیـز از عقیق یمن اسـت 

کـه یسـاول آن را از نفیس تریـن و زیباترین و 

خوش آب و رنگ تریـن نگین های عقیقی که 

در مشـهد یافت می شـود، تهیه کرده است. 

این عقیق حـدود 10میلیـون تومـان ارزش 

ریالـی دارد. امـا شروع تـا پایـان ایـن کار، 

حـدود 8مـاه کار تخصصـی بـرده اسـت که 

همـه این ها به گفته یسـاول، قیمـت این اثر 

نفیـس را بـه یک میلیـارد تومـان می رسـاند 

تا سرآمـد آثـار صنایـع دسـتی در خاورمیانه 

باشـد.

البتـه آن طـور کـه ایـن هنرمنـد قلـم زن 

می گویـد، ارزش این گونـه کارهـای نفیـس 

معمـولا در حـراج آثار هـنری دیده می شـود 

و خاسـتگاه ارائـه اش در این طـور مراسـم 

است. گرچه هنرمندان دل خوشی از حضور 

در ایـن گونـه حراج هـا ندارنـد. درخواسـت 

یساول و هنرمندان همین است که این گونه 

برنامه هـا بایـد بـا سروشـکل به سـامان و از 

نظـارت  بـا  و  مشـخص  نهـادی   سـوی 

برگزار شود.

z کار خوب با درآمد خوب
یسـاول که 15سـال در این حرفه فعال بوده 

و تجربه اندوخته، چندین نشان ملی و مقام 

هـم دارد. او می گویـد تاکنون سـه انگشـر 

قلم زنی نفیس سـاخته اسـت. اولین کارش 

کـه 6مـاه زمـان بـرده، روی رکاب فدیـوم و 

بـا انگشـر عقیق، 4آیـه آخـر سـوره حـر را 

قلم زنـی کـرده اسـت. دومیـن کارش نیـز، 

نگینـی بـا هـان ویژگـی و مزین شـده بـا  

آیه الکرسـی بوده اسـت و یک سـال برای آن 

زمـان گذاشـته و آخریـن کارش هـم مربوط 

به جشـنواره فیروزه بوده اسـت. او همچنین 

می گویـد کـه بیشـرین مخاطـب این طـور 

کارهـا، عمومـا افـراد درجه یـک کشـوری از 

نظامیان رده بالا تا جانبـازان، حافظان قرآن 

و مداحـان هسـتند و می تـوان گفـت، همـه 

کس امـکان خریـد ایـن آثـار را نـدارد.

آثاری کـه از 5میلیون تـا 40میلیـون تومان 

قیمت گـذاری می شـوند. امـا بـه گفتـه این 

هنرمند، شرایط و بازار برای فروش این گونه 

آثار در مشهد فراهم اسـت: در شرایط عادی 

کار خوبـی اسـت و درآمـد خوبـی هـم دارد. 

گرچـه باتوجـه بـه کاهـش رفـت و آمدهـا در 

شرایـط کرونا، فروششـان کم شـده اسـت.

او ایـن را هـم می گوید که هدفـش از شرکت 

در جشـنواره ها رکورد جابه جاکردن نیسـت 
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ـــــــــــــــــپخش پشت صحنه »نوروز رنگی« از شبکه 5ا  ـ  ـــــــــــــــ ــــــــــــــ  ـ ــــــــــــــ

پشـت صحنـه مجموعـه تلویزیونـی »نـوروز رنگـی« جمعـه 20 

فروردیـن سـاعت 2۳ از شـبکه پنـج سـیا پخـش می شـود. بـه 

گـزارش روابـط عمومـی شـبکه پنـج سـیا، مجموعـه تلویزیونی 

»نـوروز رنگـی« در ژانـر کمـدی و اجتاعـی بـه سـفارش گـروه 

فیلـم و سریال شـبکه پنـج سـیا ویـژه نـوروز 1400 تولید شـد. 

این سریـال طنز بـه کارگردانـی علیرضا مسـعودی )مشـهدی( و 

تهیه کنندگـی اکـر تحویلیان در بیسـت قسـمت سـاخته شـد و 

بازیگرانی مثل یوسـف تیمـوری، هادی عامل هاشـمی، شـهرام 

قائدی، پریسـا مقتدی، رابعه اسـکویی، داریوش سلیمی، شاهو 

رسـتمی، جواد خواجوی، ماهـان عبدی، الهه جعفری، سـیمین 

بهفـر، سـیا خالقـی، حدیثـه زارعـی، محمـد اسـامی، سـینا 

رازقـی، محمدامیـن سـلیمی راد، سـیاوش مفیـدی، حمیدرضـا 

حافـظ شـجری و ... در آن ایفـای نقـش کردنـد. 

داسـتان سریـال روایتگـر روزهـای پایانـی اسـفند یکـی از 

سـال های دهـه 60  اسـت کـه در عیـن طنـز و سرگرمـی بـه 

سـنت  ها و آداب ایرانـی در شـهر مشـهد مقـدس می پـردازد. 

آخریـن قسـمت سریـال »نـوروز رنگـی« پنجشـنبه 1۹ فروردین و 

پشـت صحنه این سریـال جمعـه 20 فروردین سـاعت 2۳ پخش 

 . می شـود

ـــــــــــــــــ»گاندو ۳« هم ساخته می شود   ـ ــــــــــــــ  ـ  ـــــــــــــــ ــــــــــــــ
پندار اکبـری بازیگـر مجموعه »گانـدو« اعلام کـرد که سـریال »گاندو 
۳« سـاخته می شـود و او نیـز در آن بازی می کنـد. اکبـری در گفت وگو 
با خبرگزاری صبا خاطرنشـان کـرد: هم اکنون مشـغول بـازی در ادامه 
سـریال »گاندو ۲« هسـتم. ایـن کار ادامه قسـمت هایی خواهـد بود که 

ایام نوروز از سـیما پخش شـد. 
او یادآور شـد: قرار بود نمایشـی بـه کارگردانی پـدرم )عبدالرضا اکبری( 
را روی صحنـه ببریم، اما متأسـفانه بیماری کرونا باعث شـد این نمایش 
تعطیل شـود اما امیدواریـم با مهیا شـدن شـرایط بتوانیم در ایـن تئاتر 

بازی داشـته باشیم.
این بازیگر درباره رضایت مردم از سـریال »گاندو« گفـت: من هرآنچه از 
مردم دریافت کـردم مثبت بوده اسـت. این نکتـه را در ابـراز عقیده های 

حضوری آن هـا دریافتم.

 آغاز فیلم برداری فیلم سینمایی »کوزوو« با 
ـــــــــــــــــبازی فرهاد آییش  ـ  ـــــــــــــــ  ـــــــــــــــ ــــــــــــــ

فیلـم سـینمایی »کـوزوو« بـه کارگردانـی میثـم هاشـمی طبا و 
تهیه کنندگـی حسـن کلامـی بـا حضـور فرهـاد آییـش کلیـد زده 
شـد. بـه گـزارش مشـاور رسـانه ای پـروژه، »کـوزوو« بـر اسـاس 
فیلم نامـه ای از میثـم هاشـمی طبا در ژانر کمدی سـاخته می شـود. 
دیگـر بازیگـران این فیلـم بـه زودی معرفـی می شـوند.  آییش پیش 
از ایـن در دخترشـاه پریون، پوپـک و مش ماشـاا...، شـمس العماره، 
زندگی با چشـمان بسـته، نصف مـال من نصف مـال تو، خواسـتگار 
محترم و عاشـق، به ایفای نقـش پرداخته بود. او همچنین نویسـنده 
و کارگـردان سـریال باجناق هـا، تئاتـر کمدی شـام اول-شـام آخر، 
تئاتـر یـک رابطـه سـاده و تئاتـر چمـدان بـوده اسـت. ایـن بازیگـر 
روز جمعـه ۲۰ فروردیـن ۱۴۰۰ مهمـان برنامـه »آب و تاب« اسـت 
و گفت وگویـی زنـده بـا محمـد صالـح عـلاء دارد. »آب و تـاب« بـا 
موضـوع فرهنگی و هنـری و با حضـور هنرمنـدان، جمعه ها سـاعت 
۲۱ تـا ۲۲:۳۰ بـه طور زنـده بـه تهیه کنندگـی پروانه طهماسـبی از 
موج اف.ام ردیف ۹۴ مگاهرتـز یا موج ای.ام ردیـف ۱۳۳۲کیلوهرتز 

پخـش می شـود.

 ــــــــــــــــــحسن روح الامین، چهره هنر انقلاب ۹۸ شد ــــــــــــــ  ـ  ـــــــــــــــ ــــــــــــــ
مراسـم افتتـاح برنامه هـای »هفتـه هنـر انقـلاب اسـلامی« 
چهارشـنبه ۱۸ فروردیـن بـا تجدیـد بیعـت بـا آرمان هـای امام 
خمینـی )ره( و شـهدا و معرفـی چهـره هنـر انقـلاب اسـلامی 
۱۳۹۸ برگـزار شـد. در ایـن مراسـم حسـن روح الامیـن بـه 
عنـوان چهـره هنـر انقـلاب سـال ۱۳۹۸ از میـان ۵ کاندیـدای 
نهایـی معرفـی شـد. ۵ نامـزد نهایـی چهـره هنـر انقـلاب ۹۸ 
شـامل جـواد افشـار، صابـر شـیخ رضایـی، غلامرضـا صنعتگـر، 
حسـن روح الامیـن و محسـن کاظمـی بودنـد که سـال گذشـته 
بـه دلیـل پاندمـی کرونـا مراسـم پایانـی و معرفـی ایـن چهـره 
برگـزار نشـد. بـه گـزارش خبرگـزاری مهـر، »هفته هنـر انقلاب 
اسـلامی« در سـال ۱۴۰۰ از ۱۸ تـا ۲۵ فروردین از سـوی حوزه 
 هنری بـا برپایی مجموعـه رویدادهایی در سراسـر کشـور برگزار

 می شود. 
همچنین پـس از بررسـی کاندیداهـای نهایی چهره هنـر انقلاب 
۹۹ شـامل علی محمـد مـؤدب شـاعر و منتقـد ادبـی و مؤسـس 
شهرسـتان ادب، وحیـد یامین پـور پژوهشـگر و نویسـنده، 
محمدرضا دوسـت محمدی طراح گرافیک و تصویرسـاز، افشـین 
عـلا شـاعر و پژوهشـگر ادبـی و جلیـل سـامان فیلم نامه نویـس، 
تهیه کننـده و کارگـردان هسـتند کـه از میـان آن هـا چهـره 
 سـال هنـر انقـلاب ۲۳ فروردیـن بـه صـورت آنلایـن معرفـی

 می شود.

گفت وگو با برگزیدگان »جایزه فیروزه« مشهد

صادرات هنر  با  یک انگشتر
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